平成 22 年４月 27 日

各      位

会社名 ダイキサウンド株式会社

（URL: http://www.daiki-sound.jp/）

代表者名 代表取締役社長 清川 達也

（JASDAQ・コード番号：３３５０）

問合せ先

役職・氏名 取締役管理部長 上田 和利

電話 ０３―３２２２―１３４１

親会社からの資金の借入及び株式会社ヒューマン・デベロップメント・リポート

からの商標権譲受契約の締結に関するお知らせ

当社は、平成 22 年４月 27 日開催の当社取締役会において、当社の親会社であるアイシス・パー

トナーズ株式会社からの借入極度契約に基づく資金の借入及び株式会社ヒューマン・デベロップメ

ント・リポートからの商標権譲受契約の締結について、下記のとおり決議いたしましたので、お知

らせします。

記

１. 親会社からの資金の借入について

(1) 借入金の使途 下記２の商標権譲受費用

(2) 借入先の名称 アイシス・パートナーズ株式会社

(3) 借入極度額 53,000 千円

(4) 借入予定額 53,000 千円

(5) 借入実行日 平成 22 年 4 月 30 日

(6) 返済期限 平成 23 年 4 月 28 日

(7) 返済方法 返済期限に利息も含めて一括返済

(8) 借入金利 年 3.50%

(9) 担保  無担保

２. 株式会社ヒューマン・デベロップメント・リポートからの商標権譲受契約の締結について

(1) 商標権譲受契約締結の理由

本契約により譲り受ける予定の商標権については、既に当社流通により音楽 CD とバッグ

のコラボレート商品を販売した実績のあるブランドであり、消費者への親和性が高いものと

考えております。このように、これまで当社が行ってきた音楽著作権など知的財産権の管理

に関するノウハウを活かし、ライセンスのマネジメントサービスを提供することにより、低

コストで安定的な収益を得るだけでなく、「音楽」とのコラボレーションを行い、当社の販

路拡大、新規顧客へのリーチを可能とするなど、他企業とのコラボレーションによる新たな

展開を期待できるものと考えております。当社としては、音楽 CD 市場が縮小傾向にあるな

かで、音楽配信や本件のようなライセンスマネジメント等在庫リスクがなく低コストで運用

できるビジネスモデルにシフトしていく必要があると考えており、その意味でも本件契約は

今後の当社の事業展開にとって非常に有益であると判断しております。

(2) 商標権譲受契約の概要

株式会社ヒューマン・デベロップメント・リポートはダイキサウンド株式会社（当社）に

対し、同社の所有する登録商標及び未登録商標を譲渡する。

本商標権の譲渡代金は、総額 50,000 千円（消費税別）とし、平成 22 年 4 月 30 日までに

支払うものとする。

【譲受ける商標権の主なもの】

(3) 株式会社ヒューマン・デベロップメント・リポートの概要

本社所在地 東京都渋谷区神宮前四丁目 11 番 15 号

代表者 代表取締役 CEO 大田原 博亮

事業内容 バッグ、アパレル、アクセサリー等の企画・販売

(4) 業績への影響の見通し

本契約に基づき取得した商標権については、当該商標権を使用した商品を販売する会社に

対し、使用許諾を行い、商品の売上に対し３％程度のロイヤリティを受け取るという契約を

交渉中であり、当該契約に基づき、平成 22 年８月期においては、22,500 千円（月間 4,500

千円）程度のロイヤリティ収入を見込んでおります。

以 上